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홢 skrærike; mig til at henvise til de Bemærk- 
ger, den højtærede Handelsminister frem- 

. kom med ved første Behandling af Forslag 
til Lov om Ændring i Nationalbankens 
Oktroj. Jeg under ingen Anledning til at 
føje noget hertil. 

Hermed sluttede .Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang, til anden Be- 
handling 
ved toges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 118 a If 17. 
April 1916. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A .  S p .  
홢 5 5 5 7 ) . .  

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ' :;r 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til, Lov 
om Ændring i Patentlov af 13. April 1894. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
5561). 

Sagen sattes t i l  Forhandling. 

Slebsager: Det foreliggende Lovfor- 
slag tilsigter at udvide Patentkolllmissio- 
nens Medlemsantal fra 7 til 10, saaledes 
at der i Stedet for det nuværende ene 
retskyndige Medlem og 6 teknisk kyndige 
Medlemmer fremtidig bliver 2 retskyndige 
og 8 teknisk kyndige. Denne Udvidelse 
har sin naturlige Begrundelse i, at Patent- 
kommissionens Arbejde er vokset i en 
ganske overordentlig Grad, hvilket der i 
Gaar blev gjort Rede for: af ;den højtærede 
Handelsminister, og  jeg skal paa mit 
Partis Yegne tillade mig at anbefale Lov- 

. forslaget - til ; hurtig og uforandret Ved- 
tagelse,, idet det :, jo -, er - ganske I naturligt, 홢 

at det voksende Arbejde gør det nødvendigt, 
at, der "er flere Medlemmer i Kommis- 
sionen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovfor slagets Overgang til anden Be-- 
handling 
vefltoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var r 

Anden Behandling af Forslag til Lov- 
om, det Icongelige Teaters Deling i et Skue- 
spilhus og et Operahus. 

; (Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2752 ; Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B Sp. 4011): : 

: Lovforslagets Paragraffer, de stillede- 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til > tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under , eet.. 

Ordføreren (.cl. C. Meyer): skal. 
begynde med at gøre opmærksom paa en 
lille Rettelse, der maa foretages i Be- 
toonkningen, idet det Mindretal der ,be- 
staar af det ærede 23de Medlem for Hoved- 
staden (Gamborg) og det ærede 6te Med- 
lem for Ribe Amt (Valdemar Nielsen), og 
som er opført under Ændringsforslag Nr. 
3, hvor der staar, at de subsidiært vil 
stemme derfor, skal flyttes over til det  
Mindretal under Nr. 1, der repræsenteres 
af det ærede 7de Medlem for Hjørring Amt 
(Johan Knudsen) og det ærede i l t e  Med- 
lem for Hovedstaden (Svend Koch). Som 
Følge heraf maa en tilsvarende Rettelse 
foretages i det paagældende Mindretals 
Motivering i Betænkningen. Dette vil  
praktisk talt sige, at de to ærede Medlem- 
mer, som maa kræve denne Eettelse. 
indført i Betænkningen, hvad vi for Resten 
alle maa, subsidiært vil stemme for Dobbelt- 
sceneprojektet,' dersom deres eget Forslag 

' forkastes. 
Jeg skal derefter gaa over til mit 

Indlæg som Ordfører for Udvalget, idet jeg 
først gør opmærksom paa, at Lovforslaget, 
blev fremsat den 19. December, første Be- 
handling fandt Sted i Januar, og der er 
siden da -hengaaet 5 Maaneder, inden Ud- 
valget har kunnet præsentere sin Betænk- 
ning for Tinget. Man vil i vor Tid, da 
mange Lovforslag gennemføres med Luft- 
skibsfart, , maaske kunde undres over, at 


